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686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru



АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «12» мая 2016 г. 						                         	№ 346


	О внесении изменений в постановление администрации Ягоднинского городского округа от 21.01.2016 г. № 35 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка малого и среднего предпринимательства на территории Ягоднинского городского округа на 2016-2018 годы»



В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Ягоднинского городского округа от 13.01.2016 г. № 21 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ в Ягоднинском городском округе, их формировании и реализации, и порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ Ягоднинского городского округа», администрация Ягоднинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление администрации Ягоднинского городского округа от 21.01.2016 года № 35 «Об утверждении муниципальной  программы «Поддержка малого и среднего предпринимательства на территории Ягоднинского городского округа на 2016-2018 годы».
	2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Северная правда», размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа - http://yagodnoeadm.ru и вступает в силу с момента подписания.



Глава Ягоднинского 
городского округа 							П.Н. Страдомский
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Утверждены 	
постановлением администрации Ягоднинского городского округа «О внесении изменений в постановление администрации Ягоднинского городского округа от 21.01.2016 г. № 35 «Об утверждении программы «Поддержка малого и среднего предпринимательства на территории Ягоднинского городского округа на 2016-2018 годы»

от «12» мая  2016 г. № 346





ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 21.01.2016 ГОДА № 35

	1. Раздел III муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«III. Мероприятия муниципальной программы и их ресурсное обеспечение.

	N
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Срок
реализации
	Ожидаемый
результат
	Объем финансирования (тыс. руб.)

	
	
	
	
	
	Всего
	в том числе по годам

	
	
	
	
	
	
	2016
	2017
	2018

	1. [bookmark: Par230]Совершенствование нормативно-правовой базы в сфере  малого и среднего предпринимательства

	1.1.
	Участие в проводимых Минэкономразвития   Магаданской области  мониторингах      по исполнению  действующих  
нормативных правовых
актов     Российской Федерации   и Магаданской  области в  части
регулирования и муниципальной       
поддержки  малого  и среднего     
предпринимательства, разработка   
предложений  по   их
совершенствованию   
	Комитет 
по экономическим вопросам
администрации Ягоднинского городского округа     

	2016-2018 гг
	Обеспечение
благоприятных условий для       развития  малого    и среднего   
предпринимательства 
	-
	-
	-
	-

	
	Всего по разделу 1: 
	
	
	
	-
	-
	-
	-

	2. Финансовая поддержка малого и среднего предпринимательства

	2.1.
	Освобождение  субъектов малого предпринимательства, осуществляющих  деятельность       в приоритетных  отраслях экономики от местных налогов в течение  первых  2-х лет   
	Комитет 
по экономическим вопросам
администрации Ягоднинского городского округа.
Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Ягоднинского городского округа 
	2016-2018 гг.
	Обеспечение
благоприятных условий для       развития малого    и среднего   
предпринимательства
	-
	-
	-
	-

	2.2.
	Привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства к участию в конкурсах на  право
получения  муниципальных       
заказов по поставкам товаров,     (работ, услуг)       
	 Комитет 
по экономическим вопросам
администрации Ягоднинского городского округа 
	 2016-2018 гг.
	Обеспечение
благоприятных условий для развития  малого    и среднего   
предпринимательства ;
содействие в    поиске потенциальных 
партнеров в
продвижении товаров    
(работ, услуг)   на
внешние  рынки,    в привлечении
инвестиций
	-
	-
	-
	-

	2.3.
	Финансовая поддержка   из бюджета  Ягоднинского городского округа  субъектам малого  и   среднего
предпринимательства  на     участие     в
выставочно - ярмарочной  деятельности

	 Комитет 
по экономическим вопросам
администрации Ягоднинского городского округа     
	 2016-2018 гг.
	Содействие в    поиске потенциальных 
партнеров в
продвижении товаров    
(работ, услуг)   на
внешние  рынки,    в привлечении
инвестиций 
	90,0
	30,0
	30,0
	30,0

	2.4
	Субсидирование из бюджета Ягоднинского  городского округа   субъектов малого и среднего предпринимательства, пострадавшим в результате  стихийных бедствий  на возобновление  деятельности
	Комитет 
по экономическим вопросам
администрации Ягоднинского городского округа     
	 2016-2018 гг
	Возмещение ущерба, в связи  со стихийными бедствиями

	-
	-
	-
	-

	2.5
	Субсидирование части затрат    из бюджета  Ягоднинского городского округа  субъектам малого  и   среднего
предпринимательства  в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг для развития своей деятельности 


	Комитет 
по экономическим вопросам
администрации Ягоднинского городского округа     
	2016-2018 гг
	Обеспечение
благоприятных условий для развития  малого    и среднего   
предпринимательства .

	210,0
	70,0
	70,0
	70,0

	2.6
	Субсидирование  части затрат муниципального образования  по организации и проведению областных  универсальных совместных ярмарок
	Комитет 
по экономическим вопросам
администрации Ягоднинского городского округа     
	2016-2018 гг.
	Обеспечение
благоприятных условий для развития  малого    и среднего   
предпринимательства ;
содействие в    поиске потенциальных 
партнеров в
продвижении товаров    
(работ, услуг)   на
внешние  рынки,    в привлечении
инвестиций
	60,0
	20,0
	20,0
	20,0

	
	Всего по разделу 2:
	
	
	
	360,0
	120,0
	120,0
	120,0

	3. Информационная поддержка малого предпринимательства

	3.1.
	Проведение  информационных      
телепрограмм, организация рубрик в
местной      газете, направленных      на освещение   вопросов развития и поддержки малого предпринимательства,
об их достижениях, 
[bookmark: _GoBack]создание в сети «Интернет»  на сайте администрации  Ягоднинского городского округа  доступной  для субъектов  малого и среднего  предпринимательства  страницы поддержки  малого и среднего предпринимательства     
	Комитет 
по экономическим вопросам
администрации Ягоднинского городского округа,
МБУ "Редакция
газеты "Северная
правда"  
	2016-2018 гг
	Обеспечение
благоприятных условий
для развития   
малого и среднего   
предпринимательства.     
      
	-
	-
	-
	-

	3.2.
	Информационная  и финансовая помощь  в подготовке  к ежегодному   
областному  конкурсу «Предприниматель  года» 
	Комитет культуры   администрации Ягоднинского городского округа
	2016-2018 гг
	Пропаганда 
и  популяризация  
предпринимательской  деятельности.     
	60,0
	20,0
	20,0
	20,0

	3.3.
	Проведение  Дня Российского  
предпринимателя в Ягоднинском городском округе    
	Комитет культуры   администрации Ягоднинского городского округа
	2016-2018 гг
	Пропаганда 
и  популяризация  
предпринимательской  деятельности.      
	60,0
	20,0
	20,0
	20,0

	 3.4.
	Проведение областных ярмарок выходного дня

	МБУ «Центр культуры Ягоднинского городского округа»

	2016-2018 гг
	Пропаганда 
и  популяризация  
предпринимательской   деятельности.     
	210,0
	70,0
	70,0
	70,0

	
	Всего по разделу 3:
	
	
	
	330,0
	110,0
	110,0
	110,0

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4. Консультационное обеспечение

	4.1.
	Обеспечение  консультационной    
поддержки  по  вопросам касающихся   
имущественных      и земельных отношений, информационной      поддержки   
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Ягоднинского городского округа    
	 2016-2018 гг
	Обеспечение
благоприятных условий для развития  малого    и среднего   
предпринимательства .
	-
	-
	-
	-

	
	Всего по разделу 4:
	
	
	
	-
	-
	-
	-

	
	5. Имущественная поддержка малого и среднего предпринимательства

	5.1.
	Передача  в пользование муниципального имущества субъектам малого предпринимательства:
земельных  участков, нежилых помещений на возмездных условиях в соответствии  с Положением о порядке и условиях предоставления в аренду муниципального имущества, включенных в перечень муниципального  имущества муниципального образования «Ягоднинский муниципальный район Магаданской области» Ягоднинского городского округа для предоставления его во  владение  и (или) в  пользование на долгосрочной основе (в том  числе по льготным  ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и  организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденным Постановлением главы Ягоднинского района № 54 от  23.03.2009, для использования по целевому назначению 
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Ягоднинского городского округа
	2016-2018 гг
	Обеспечение
благоприятных условий для развития  малого    и среднего   
предпринимательства 
	-
	-
	-
	-

	5.2.
	Предоставление льгот по арендной плате субъектам малого предпринимательства, осуществляющих социально значимые виды деятельности, включенные в перечень социально значимых видов деятельности, осуществляемых субъектами малого и среднего предпринимательства, утвержденный Постановлением главы Ягоднинского  района № 54 от 23.03.2009 в размере 50%  
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Ягоднинского городского округа
	2016 - 2018 гг
	Обеспечение
благоприятных условий
для развития   
малого и среднего   
предпринимательства 
	-
	-
	-
	-

	5.3.
	Продолжение работы по заключению долгосрочных договоров аренды с субъектами малого и среднего предпринимательства добросовестными арендаторами муниципального имущества согласно Положению о порядке и условиях предоставления в аренду муниципального имущества, включенных  в перечень муниципального      
имущества муниципального образования «Ягоднинский муниципальный район Магаданской области» для предоставления его во  владение  и (или) в  пользование на долгосрочной основе (в том  числе по льготным  ставкам арендной платы) субъектам  малого  и среднего предпринимательства и организациям, образующим  инфраструктуру поддержки  субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденного Постановлением главы Ягоднинского  района № 54 от 23.03.2009  
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Ягоднинского городского округа
	2016-2018 гг
	Обеспечение
благоприятных  условий
для развития   
малого и среднего   
предпринимательства   
	-
	-
	-
	-

	
	Всего по разделу 5
	
	
	
	-
	-
	-
	-

	
	Всего по программе: 
	
	
	
	690,0
	230,0
	230,0
	230,0



Динамичное развитие малого и среднего предпринимательства прямо влияет на повышение благосостояния населения, создает условия для обеспечения занятости и реализации творческого потенциала подрастающего поколения, обладает конкурентоспособностью производимой продукции (работ, услуг).
Общий объем ежегодного финансирования  Программы составит 0,230 млн. рублей за счет средств бюджета Ягоднинского городского округа.
Значительную часть всех расходов предполагается направить на поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность в приоритетных сферах, реализующих инвестиционные проекты, направленные на развитие производства и увеличение рабочих мест. 
Приоритетными сферами предпринимательской деятельности в целях реализации программных мероприятий в Ягоднинском городском округе являются:
- производство и переработка сельскохозяйственной продукции, пищевая промышленность;
- бытовое обслуживание населения;
- жилищно-коммунальное хозяйство, коммунальные услуги;
- туризм;
- образование, здравоохранение и предоставление социальных услуг;
- инновационная деятельность в указанных отраслях;
- заготовка и глубокая переработка дикоросов.
В ходе реализации программы отдельные мероприятия, объемы и источники их финансирования подлежат ежегодной корректировке на основе анализа полученных результатов в соответствии с реальными возможностями местного бюджета».













